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Yttrande över ”Kostutredning måltidsverksamhet”. 
 
Barn och utbildningsnämnden har lämnats möjlighet att yttra sig över kostutred-
ningen till Kommunstyrelsen.  
 
Utredningen handlar om två olika typer av lagad mat. Nylagad mat som skall 
ätas samma dag som den produceras samt lagad mat som kyls ner direkt efter 
tillagandet för att vid en senare tidpunkt värmas upp.  
 
Vid skolor och förskolor i Tingsryds kommun finns idag två kök, Dackeskolan 
och Trojaskolan, som tillreder mat och som serveras direkt till eleverna. Vid 
samtliga övriga skolor/förskolor tas maten emot i sk. mottagningskök. Detta in-
nebär att maten transporteras till köken i värmeboxar och plockas fram och ser-
veras till barnen. Förutom till förskolorna i Tingsryd tätort tillreds maten på den 
ort som skolan/förskolan ligger. Tingsryds förskolor får sin mat från servicehuset 
i Väckelsång.  
För barn och utbildningsnämndens del skulle systemet med nedyld mat inte 
innebära några stora förändringar då vi redan idag har denna typ av mat vid 
våra enheter. Fördelarna med denna form av mathållning ser vi bla. genom 
minskade transporter och att det skulle finnas ett större utbud att välja på för 
barnen/eleverna. Enligt utredningen är denna metod också mest kostnadseffek-
tiv vilket i slutänden kommer att innebära lägre portionspris för köparen. 
 
Vid dialogmöte med allmänheten den 18/11 -08 framkom vissa synpunk-
ter/frågor som:  
Att man gärna ville behålla maten som den är idag. 
Att man skulle laga mat på alla skolor/förskolor. 
Att man kommer att sakna doften av nylagat. 
Vad händer med personalen som ”brinner” för sitt jobb? 
 
men också synpunkter/frågor som: 
Miljöaspekten. Positivt med färre transporter. 
Bättre arbetsmiljö för ekonomipersonalen. 
Bra med ökad valfrihet. 
Nedkyld mat kommer att fungera bra. Ingen större skillnad mot vad det är idag. 
Uppvärmd mat ger också matdoft. 
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Flera hade också synpunkter på att man önskade:  
Enbart svenska råvaror. 
Användande av mer närproducerade råvaror. 
Ekologiskt odlade råvaror. 
Att det ska serveras mindre halvfabrikat. Det finns idag ganska mycket med 
halvfabrikat och här ville flera se en förändring. 
 
Barn och utbildningsnämndens uppfattning är att förslaget om kyld mat skulle 
vara att föredra för vår verksamhet. Vi måste dock ta i beaktande att oavsett 
vilken kostproduktionsmetod Tingsryds kommun väljer måste man vara medve-
ten om att Dackeskolans kök och matsal länge varit ett prioriterat objekt som 
måste åtgärdas snarast. Detta nämns också i kostutredningen. 
 
 
 
Förslag till yttrande 
 
Barn och utbildningsnämnden ställer sig positiva till en produktionsmetod som 
bygger på nedkyld mat. 
 
 
 
Barn och utbildningsförvaltningen 
 
 
 
Mats Ingolf 
Planeringsledare 
 


